
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 21 del 09.06.2022 

 
Oggetto: Acquisto nuove attrezzature e mezzi per Servizi Sanitari ed altro 

 

 

 

 

Il giorno 9 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

  Richiamati: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e 

relativo Catalogo dei corsi CRI; 

Considerato che: 
 

 è urgente acquistare un defibrillatore simile a quello in dotazione all’ASUR e una nuova ambulanza 
poiché quelle esistenti, oltre al mezzo acquistato lo scorso anno, sono vetuste ed hanno un 
kilometraggio molto alto che non consente la sicurezza e fanno lievitare i prezzi della 
manutenzione; 

 

 per poter essere operativi e disporre del mezzo è necessario procedere subito all’ordine, visti i tempi 
lunghi di attesa (circa 6/8 mesi). 

 
 

Visti i seguenti preventivi: 
 

 Class Allestimento Veicoli s.r.l. di San Pietro di Feletto (TV) per un importo di €.100.000,00 + IVA 
super accessoriata; 

 Orion s.r.l. Calenzano (FI) per un importo di €.94.500,00 + IVA super accessoriata; 
 
 
Nessun’altro prendendo la parola 
 

 
DELIBERA 

 
 
1) di procedere all’acquisto di un’ambulanza avente le caratteristiche idonee e a norma di legge; 
2) di accogliere la proposta economica della Ditta Orion per il rapporto qualità prezzo (di 

€.94.500,00 + IVA) super accessoriata; 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

3) di procedere a trasmettere al Comitato Nazionale apposita istanza e documentazione annessa, 
entro e non oltre il 31 gennaio di ogni anno solare, in maniera tale che quest’ultimo possa 
accertare la conformità della documentazione e inoltrare la stessa al Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali entro i termini legali previsti, per accedere ai rimborsi; 

4) di far fronte alla spesa con i fondi presenti in bilancio; 
5) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 
 
 

       Il segretario Verbalizzante             Il Presidente 

 Loredana Borraccini      Cristiana Biancucci 


